המומחה מצא על פי ההיסטוריה הרפואית, תיאור התסמינים והבדיקה הגופנית שהתובע סובל מפיברומיאליגיה והאבחנה נעשתה מאוחר אך התסמינים החלו לאחר התאונה ולכן הוא קושר את התאונה להתפתחות התסמונת.

בשים לב לכך קובע המומחה שלאחר פחת מנוק קודם מעריך את נכותו הישירה מהתאונה ב- 10%, לפי סעיף 35 | (ב) לתקנות הביטוח לאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), התשט"ז-1955 (להלן: "תקנות הביטוח הלאומי"). המומחה הוסיף שבשלב זה לא ניתן לצפות את המשך הנכות, אין מספיק מידע בנושא בספרות והרבה תלוי בהתמדה בטיפולים ומעקבים רפואיים. אשר למגבלות התפקודיות, קבע המומחה שישנן עדויות שהמגבלות התפקודיות של התובע תלויות בהקפדה על מעקב רפואי, טיפול ופעילות גופנית סדורים.

אשר לטענת הנתבעת בנוגע לתקנה בה עשה המומחה שימוש, הרי שבעת הרלוונטית לא הייתה תקנה המאפשרת לכמת את הנכות בגין מחלת הפיברומיאלגיה. אך לאחרונה תוקנו תקנות הביטוח הלאומי, במסגרת תקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה) (תיקון), התשפ"ב-2021, קובץ תקנות 9751 (24/11/2021), במסגרתן נקבעו דרגות נכות בגין תסמונת הפיברומיאלגיה, הכוללת כאבים או עייפות. לענייננו חשוב שבמסגרת התקנה נקבע, שהתסמונת "עם סימנים קליניים הגורמים להפרעה קלה בתפקוד", מצדיקים קביעת 10% נכות. קביעה שמתיישבת עם מצבו הרפואי של התובע כפי שעולה מהמסמכים הרפואיים ומהבדיקה הקלינית שבדק אותו המומחה מטעם בית המשפט ועם חוות דעת המומחה.

אמנם, עסקינן ביזק מיוחד, הטעון פירוט והוכחה, הן בדבר הצורך בהוצאתו והן בדבר עלותו (ראו לדוגמא: ע"א 4986/91 המגן חברה לביטוח בע"מ נ' נחום (22/3/1994)), ברם, מקום שנמצא שהתובעת נזקקה לטיפולים ומעקב רפואיים ואף להוצאות נסיעות כתוצאה מכך, נכון לפסוק הוצאות סבירות על דרך אומדנה ו"על הצד הנמוך והבטוח" - לשם שמירה על האיזון הראוי (ראה: למשל: ע"א 307/77, מור נ' עזבון המנוח שעה בוך (2/2/78); י. קציר בספרו "פיצויים בשל נזק גוף" מהדורה חמישית התשס"ג-2003, עמוד 682 ואילך; ע"א 77/67 מ"י נ' דהאן (27/7/1967); ת"א 394/98 אלטאויל אמיר נ' נחמיאס (2/2/06); ת"א 1616/04 שרף נ' אסותא - מרכזים רפואיים בע"מ (23/8/09); ת"א 1515/96 יהושע נ' הסתדרות (25/8/99)).

בנסיבות העניין אני רואה להעמיד את הפיצוי בראש נזק זה על סך כולל של 5,000 ₪ לעבר ולעתיד.

בנסיבות העניין אני מעמידה את הפיצוי על סך של 14,000 ₪.

### סוף דבר

45. דין התביעה להתקבל.

הנתבעת תשלם לתובע סך של 141,672 ₪ ולתובעת סך של 19,000 ₪, בתוספת שכר טרחת עורך דין בשיעור של 15.21% מסכום הפיצוי שנפסק, בצירוף החזר אגרה כפי שנפסק.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 60 ימים.

ניתן היום, כ"ו כסלו תשפ"ב, 30 נובמבר 2021, בהעדר הצדדים.

אורלי מור-אל, שופטת